
COMUNE DI ISOLA DEL GRAN
SASSO D'ITALIA

PROVINCIA DI TERAMO

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 510 del 24/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 124 del 18/07/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ISTRUTTORI.
APPROVAZIONE ATTI.

Premesso che:

o con provvedimento del Sindaco n. 34 del 29.03.2024 la sottoscritta è stata incaricata Responsabile
dell’Area AAGG del Comune di Isola del Gran Sasso d’Italia;

o con provvedimento del Sindaco n. 45 del 27 marzo 2025 veniva confermato alla sottoscritta
l’incarico di Responsabile dell’AAGG del Comune di Isola del Gran Sasso d’Italia nonché
l’incarico di Responsabile delle risorse umane;

o con delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 21.02.2025 esecutiva, è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2025/2027;

o con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2025 esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2025/2027;

o l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei
servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la
gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

Richiamata

o la Delibera di Giunta comunale n. 49 del 28 marzo 2025 con la quale è stato adottato il PIAO 2025-
2027 contenente la previsione del reclutamento di una unità di personale con profilo di Istruttore
amministrativo ex Categoria C, afferente all’Area degli Istruttori (CCNL 2019-2021), a tempo pieno
e indeterminato, mediante mobilità, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.
da destinare all’Area amministrativa

o la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 31.03.2025 avente ad oggetto "Atto di indirizzo
politico-amministrativo per attivazione procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30,
comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, per il reclutamento di n. 1 unità di personale afferente all'Area
degli Istruttori";

o la Determinazione del Responsabile di Area n. 280 del 30.04.2025 con la quale veniva avviata la
procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 e
s.m.i., per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di una unità di personale avente la qualifica
professionale di Istruttore amministrativo, Area degli Istruttori

AREA I - AMMINISTRATIVA REGISTRO GENERALE N. 510 del 24/07/2025 Pag. 1 di 4



Visto l'art. 30, comma 2-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e smi secondo cui "le amministrazioni, prima di
procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico,
devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, provvedendo, in via prioritaria, all'immissione
in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo,
appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle
amministrazioni in cui prestano servizio. Il trasferimento è disposto, nei limiti dei posti vacanti, con
inquadramento nell'area funzionale e posizione economica corrispondente a quella posseduta presso le
amministrazioni di provenienza; il trasferimento può essere disposto anche se la vacanza sia presente in
area diversa da quella di inquadramento assicurando la necessaria neutralità finanziaria";

Considerato che il bando di selezione per la mobilità in parola è stato pubblicato sulla piattaforma InPa
dalle ore 13.00 del 01.05.2025 alle ore 13.00 del giorno 01.06.2025 e sul sito istituzionale del Comune di
Isola del Gran Sasso d’Italia – sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso;

Preso atto che in data 01.06.2025 alle ore 13.00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione;

Richiamata

o la Determinazione del Responsabile di Area n. 398 del 16.06.2025 con la quale, all’esito
dell’istruttoria espletata dall’Ufficio preposto e sulla scorta delle prescrizioni del bando, è stata
disposta l’ammissione di n. 3 (tre)  candidati in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dal
bando, escludendo il nominativo che ha inoltrato la domanda incompleta del nulla osta
dall’amministrazione di appartenenza;

o la Determinazione del Responsabile di Area n. 399 del 16.06.2025 con la quale è stata nominata la
commissione esaminatrice in ottemperanza a quanto previsto dagli articoli 35 Regolamento
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e 57 del D.Lgs. 165/2001;

Visto il verbale della Commissione esaminatrice del 07.07.2025 relativo allo svolgimento della prova
orale e alla formazione della graduatoria degli idonei;

Preso atto che due dei candidati ammessi non si sono presentati a colloquio e che, pertanto, la
graduatoria è formata da un unico nominativo;

Accertata la regolarità formale e sostanziale delle operazioni di concorso svolte dalla commissione
esaminatrice e recepite le stesse.

Ritenuto di approvare la graduatoria dei candidati idonei, scaturita a seguito della conclusione delle
operazioni della commissione esaminatrice.

Dato atto che:

o ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 non è stata rilevata la presenza di situazioni di
conflitto di interesse - neppure potenziale - in merito all’emanazione del presente provvedimento;

o quest’ultimo verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel regolamento
comunale per la disciplina dei controlli interni.

Visti
o il D.lgs. n. 267/2000;
o il D.lgs. n. 165/2001; Visto il D.lgs. n. 118/2011;
o il Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Isola del Gran Sasso d’Italia

AREA I - AMMINISTRATIVA REGISTRO GENERALE N. 510 del 24/07/2025 - Pag. 2 di 4



- di nominare vincitrice della procedura di mobilità volontaria in parola la candidata dott.ssa Gessica
Di Carlo.

- di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso dei
requisiti dichiarati in sede di partecipazione si procederà a disporre la data della presa di servizio e
l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro.

- di dare atto che:
o la graduatoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito

istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”;
o il termine per impugnare la graduatoria decorre dalla data di pubblicazione della stessa.

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 716 del 18/07/2025, esprime parere POSITIVO.

Visto di Regolarità Tecnica firmato  da Il Responsabile di Servizio  FORTEZZA MARIA GABRIELLA in data
18/07/2025.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINA

- di approvare gli atti della commissione esaminatrice, meglio specificati in premessa, facenti parte
integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialemnte allegati, relativi all’avviso
pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto
istruttore amministrativo, area degli istruttori;

- di dare atto che il verbale, debitamente sottoscritto dal Presidente e dai relativi componenti, risulta
depositato presso l’Area Amministrativa e del personale di questo Comune;

- di approvare la seguente graduatoria dei candidati idonei, scaturita dal procedimento concorsuale:

riportata:
NOMINATIVO

IDENTIFICATIVO   TITOLI PUNTEGGIO
PROVA ORALE

PUNTEGGIO
TOTALE

Di Carlo Gessica DH6NCN9U3E   4 6 10

AREA I - AMMINISTRATIVA REGISTRO GENERALE N. 510 del 24/07/2025 - Pag. 3 di 4



Il Responsabile di Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 comma 4, in ordine alla
regolarità contabile della proposta n.ro 716 del 18/07/2025, esprime parere: POSITIVO.

Visto di Regolarità Contabile firmato  da Il Responsabile di Servizio  RECCHIUTI GABRIELE in data
24/07/2025.1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA. La 
firma autografa è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n.3 
D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

AREA I - AMMINISTRATIVA REGISTRO GENERALE N. 510 del 24/07/2025 - Pag. 4 di 4


